
ГОЛОВА МУНЩ ИПАЛЬНОГО 
УТВОРЕННЯ М1СБКОГО ОКРУГУ 
АРМЯНСЬК РЕСПУБЛ1КИ КРИМ - 

ГОЛОВА 
АРМЯНСЬКО! MICbKOI РАДИ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

АРМЯНСК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ -  
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ АРМЯНСКОГО 

ГОРОДСКОГО СОВЕТА

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
АРМЯНСК ШЕЭР БОЛЬГЕСИ 

БЕЛЕДИЕ ТЕШ КИЛИНИНЪ БАШИ - 
АРМЯНСК ШЕЭР ШУРАСЫНЫНЪ 

РЕИСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.04.2015г. № 5

О внесении изменений в постановление 
председателя Армянского городского 
совета от 15.12.2014г. №1 «О создании 
антитеррористической Комиссии муни­
ципального образования городской ок­
руг Армянск Республики Крым»

С целью обеспечения выполнения Указа Главы Республики Крым от 30.01.2015 № 
26-У «Об утверждении Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Рес­
публике Крым на 2015-2018 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования 
городской округ Армянск Республики Крым, постановляю:

1. Внести в постановление председателя Армянского городского совета от
15.12.2014г. №1 «О создании антитеррористической Комиссии муниципального образования 
городской округ Армянск Республики Крым» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Положение об антитеррористической Комиссии муници­
пального образования городской округ Армянск Республики Крым» изложить в новой ре­
дакции (Приложение №1).

1.2. Приложение № 2 «Состав антитеррористической Комиссии муниципального 
образования городской округ Армянск Республики Крым» утвердить в новой редакции (При­
ложение №2).

3. Постановление председателя Армянского городского совета от 23.03.2015г. 
№3 «О внесении изменений в постановление председателя Армянского городского совета от 
15 декабря 2014 года №1 «О создании антитеррористической Комиссии муниципального об­
разования городской округ Армянск Республики Крым» признать утратившим силу.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
5. Аппарату Армянского городского совета Республики Крым обнародовать на­

стоящее постановление путем размещения на информационном стенде Армянского город­
ского совета и в сети Интернет на сайте Армянского городского совета.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.



Приложение 1
к постановлению председателя Армянского 
городского совета от 20.04. 2015г. № 5

ПОЛОЖЕНИЕ 
об антитеррористической Комиссии

муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым

1. Антитеррористическая Комиссия муниципального образования городской округ 
Армянск Республики Крым (далее - Комиссия) является координационным органом, обеспе­
чивающим взаимодействие государственных органов, региональной антитеррористической 
комиссией при Правительстве Республики Крым и органов местного самоуправления по 
профилактике терроризма, миминизации и ликвидации его проявлений на территории муни­
ципального образования городской округ Армянск Республики Крым (далее -  городской ок- 
руг).

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Феде­
рации, федеральными законами и нормативными правовыми актами Правительства Россий­
ской Федерации, указами и распоряжениями Главы Республики Крым, постановлениями и 
распоряжениями Правительства Республики Крым, иными нормативными правовыми актами 
Республики Крым, решениями региональной антитеррористической Комиссии и указаниями 
её аппарата, а также настоящим Положением.

3. Руководителем (председателем) Комиссии по должности является Глава муници­
пального образования городской округ Армянск Республики Крым -  Председатель Армян­
ского городского совета (далее -  председатель городского совета).

4. Состав Комиссии определяется постановлением председателя городского совета.
5. Основными задачами Комиссии являются:
5.1. Участие в выработке основ политики в области борьбы с терроризмом в город­

ском округе и рекомендаций, направленных на повышение эффективной работы по выявле­
нию и устранению причин и условий, способствующих возникновению терроризма и осуще­
ствлению террористической деятельности.

3.2. Сбор и анализ информации о состоянии и тенденциях терроризма на территории 
городского округа.

3.3. Обеспечение взаимодействия органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, организаций, предприятий, учреждений (не зависимо от форм собственно­
сти), общественных организаций, действующих на территории городского округа, в целях 
достижения согласованности их действий в области противодействия терроризму, преду­
преждению, выявлению и пресечению его последствий, а также по выявлению и устранению 
причин и условий, способствующих подготовке и реализации террористических акций.

3.4. Выработка предложений и участие в подготовке документов по совершенствова­
нию законодательства по вопросам борьбы с терроризмом.

3.5. Организация и проведение проверок предприятий, организаций и учреждений на 
территории городского округа независимо от форм собственности, по выполнению требова­
ний к обеспечению антитеррористической безопасности.

3.6. Организация выполнения и контроля за выполнением решений региональной ан­
титеррористической Комиссии при Правительстве Республики Крым.

3.7. Решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федера­
ции и Республики Крым в области противодействия терроризму и определенных, в рамках 
своей компетенции, антитеррористической Комиссией Республики Крым.

4. Комиссия имеет право:
4.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для организа­

ции, координации и совершенствования взаимодействия органов, осуществляющих борьбу с 
терроризмом, по профилактике терроризма, миминизации и ликвидации последствий его 
проявления, а также осуществлять контроль за их исполнением.



4.2. Запрашивать у органов государственной власти и местного самоуправления, 
предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, общественных объедине­
ний, расположенных на территории городского округа, необходимые для ее деятельности 
документы, материалы и информацию.

4.3. Создавать временные рабочие группы для изучения вопросов, относящихся к 
компетенции Комиссии, касающихся профилактики терроризма, миминизации и ликвидации 
последствий его проявления, информационно-пропагандистского сопровождения антитерро­
ристической деятельности, а также для подготовки соответствующих решений Комиссии.

4.4. Привлекать должностных лиц и специалистов органов государственной власти и 
местного самоуправления, представителей предприятий, организаций и учреждений, незави­
симо от форм собственности, общественных объединений для участия в работе Комиссии.

4.5. Вносить в установленном порядке предложения по вопросам, относящимся к 
компетенции Комиссии и требующим решения председателя городского совета и органов 
государственной власти Республики Крым.

5. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, при­
нимаемым на заседании Комиссии и утвержденным ее председателем.

Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимо­
сти, по решению председателя Комиссии, могут проводиться внеочередные заседания.

Присутствие членов Комиссии на заседаниях является обязательным. Члены Комис­
сии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присут­
ствия члена Комиссии на заведении, он обязан заблаговременно известить об этом её пред­
седателя. Лицо, исполняющее его обязанности по должности, после согласования с предсе­
дателем Комиссии, может присутствовать на заседании с правом совещательного голоса.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более поло­
вины его членов. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосом присут­
ствующих членов Комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов решаю­
щим является голос председательствующего на заседании. Решения Комиссии оформляются 
протоколом, который подписывается ее председателем.

В зависимости от вопросов, рассматриваемых Комиссией, к участию в заседаниях мо­
гут привлекаться иные лица.

Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется представителями тех 
органов, к ведению которых относятся вопросы повестки дня. Материалы должны быть 
представлены в Комиссию не позднее, чем за 5 дней до дня проведения заседаний.

6. Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются 
обязательными для всех органов управления, организаций, предприятий, учреждений неза­
висимо от форм собственности, общественных организаций, расположенных на территории 
городского округа.

7. Для организационного обеспечения деятельности Комиссии, председатель город­
ского совета - председатель Комиссии наделяет ответственное должностное лицо органа ме­
стного самоуправления полномочиями секретаря антитеррористической Комиссии.

8. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществля­
ют территориальные подразделения органов исполнительной власти и органы местного са­
моуправления, которые участвуют в пределах своей компетенции в деятельности по проти­
водействию терроризму.

Председатель
Армянского городского совета



Приложение 2
к постановлению председателя Армянского 
городского совета от 20.04. 2015г. № 5

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ 
антитеррористической Комиссии 

муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым

1. Персональный состав антитеррористической комиссии:
Председатель Комиссии:
Нижник Игорь Иванович - председатель Армянского городского совета 
Заместитель председателя Комиссии:
Домрачеев Игорь Нико­
лаевич
Секретарь Комиссии:
Мищенко Оксана Теодо­
ровна

Члены Комиссии:
Бережной Денис Ана­
тольевич

Дубов Альберт Алексан­
дрович

Клименчук Алексей Гри­
горьевич
Солодянкин Сергей Ива­
нович

Телиженко Василий Ана­
тольевич
Чорненький Александр 
Иванович

|\

- временно исполняющий обязанности начальника отделения 
МВД России по г.Армянску (с согласия)

- главный специалист отдела по вопросам гражданской обороны, 
чрезвычайных ситуаций, профилактики терроризма и мобилиза­
ционной работы администрации города Армянска Республики 
Крым

- начальник 30 пожарно-спасательной части седьмого пожарно­
спасательного отряда Федеральной противопожарной службы по 
Республике Крым
- начальник отдела по вопросам гражданской обороны, чрезвы­
чайных ситуаций, профилактики терроризма и мобилизационной 
работы администрации города Армянска Республики Крым
- представитель отделения в городе Красноперекопске УФСБ 
России по Республике Крым и г.Севастополю (с согласия)
- заместитель главного врача по безопасности государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная город­
ская больница г.Армянска» (с согласия)
- заместитель главы администрации города Армянска Республи­
ки Крым
- начальник режимно-аналитического отдела Армянского Филиа­
ла ООО «Титановые Инвестиции» (с согласия)


